

## Landratsamt Meißen

Dezernat Soziales Kreisjugendamt

## Öffentliche Zustellung Vollzug des achten Buchs des Sozialgesetzbuches (SGB VIII)

## Herrn Bahram Salim

letzte bekannte Anschrift: 01591 Riesa, Rittergutstraße 2

werden die vom Landratsamt Meißen, Dezernat Soziales, Kreisjugendamt, erlassenen **Bescheide vom 09.05.2023,** unter der Führung der Aktenzeichen: **5145.24.12938** und **5145.24.14888,** öffentlich zugestellt.

Die Zustellung erfolgt öffentlich, da der derzeitige Aufenthaltsort der oben genannten Person unbekannt ist und eine Zustellung an einen Vertreter oder Zustellungsbevollmächtigten nicht möglich ist (§ 10 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 Verwaltungszustellungsgesetz - VwZG) (§ 4 Abs. 1 des Gesetzes zur Regelung des Verwaltungsverfahrens- und des Verwaltungs-zustellungsrechts für den Freistaat Sachsen (SächsVwVfZG) in Verbindung mit§ 10 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 des VwZG).

Die Benachrichtigung wird gemäß § 10 Abs. 2 VwZG in Verbindung mit § 5 der Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachung, der ortsüblichen Bekanntgabe und der öffentlichen Zustellung (Bekanntmachungssatzung) des Landkreises Meißen vom 30.09.2021 zwei Wochen lang auf der Internetseite des Landkreises Meißen (www.kreismeissen. org, dort unter "Aktuelles"  $\rightarrow$  "Öffentliche Zustellungen") veröffentlicht.

Die genannten Bescheide liegen beim Landratsamt Meißen, Dezernat Soziales, Kreisjugendamt, Loosestraße 17/19, 01662 Meißen, Haus A, Zimmer 2.18 zur Einsichtnahme und Abholung durch die oben genannte Person bereit.

Die Bescheide vom 09.05.2023 gelten zwei Wochen nach dem Tag der Bekanntmachung dieser Benachrichtigung als zugestellt und damit bekanntgegeben (§ 10 Abs. 2 Satz 6 VwZG). Ab dem Zeitpunkt der Zustellung beginnt die Rechtsbehelfsfrist nach§ 62 SGB X in Verbindung mit § 84 Sozialgerichtsgesetz (SGG) von einem Monat.

Meißen, 24.05.2023

gez.

Bätz

SGL Kindertagestätten/Jugendarbeit/Wirtschaftliche Jugendhilfe

Veröffentlicht am 25.05.2023

## Kontakt

Landratsamt Meißen

Dezernat Soziales I Kreisjugendamt

Loosestraße 17/19 101662 Meißen

Telefon: 03521 725-4040

E-Mail: Kreisjugendamt@kreis-meissen.de

Internet: www.kreis-meissen.de